
 
 

 

Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza 
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 

 

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE 

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 45   DEL  06 luglio 2021    
 

DELIBERA N 45 DEL 06 LUGLIO 2021NOME FILE -DELIBERA N 45 DEL 06 LUGLIO 2021 

Oggetto:   Presa atto nullità della deliberazione n. 39 del 13 maggio 2021 “Approvazione 

fabbisogno del personale e rimodulazione della pianta organica con variazione compensativa”.   

 

Vista la deliberazione n. 39 del 13 maggio 2021 avente per oggetto “Approvazione fabbisogno del 

personale e rimodulazione della pianta organica con variazione compensativa” con la quale si è 

stabilito: 

 

1.  di modificare la pianta organica, senza che ciò comporta maggiori oneri per l’Ente per effetto di 

una rideterminazione compensativa dell’impegno orario per le diverse figure professionali 

previste e qui di seguito meglio specificate. 

 
FIGURE PROFESSIONALI CAT .  N. ORE 

SETTIMANALI 

PRECEDENTI 

ORE 

SETTIMANALI 

 MODIFICATE 

Segretario Generale D3 1 24 10 

Istruttore Tecnico (architetto) D3 1 24 10 

Istruttore Tecnico (agronomo) D3 1 0 10 

Istruttore di ragioneria/contabile C1 1 18 24 

Esecutore Custode B1 1 20 24 

Collaboratore Amministrativo B1 1 18 24 

Operatore   A1 2 20 24 

     

 

2. di approvare il fabbisogno triennale del personale come da prospetto orario indicato:  

 
FIGURE PROFESSIONALI CAT .  N. FABBISOGNO 

ORARIO 

SETTIMANALE 2021 

FABBISOGNO 

ORARIO 

SETTIMANALE 2022 

FABBISOGNO 

ORARIO 

SETTIMANALE 2023 

Segretario Generale D3 1 10 10 10 
Istruttore Tecnico (architetto) D3 1 10 10 10 

Istruttore Tecnico (agronomo) D3 1 10 10 10 
Istruttore di ragioneria/contabile C1 1 24 24 24 
Esecutore Custode B1 1 24 24 24 
Collaboratore Amministrativo B1 1 24 24 24 
Operatore   A1 2 24 24 24 



 2 

    e d’inoltrare la deliberazione , ai sensi dell’art. 68 della L.R. 10/99 come modificata dall’art. 21 

L.R. n. 19 del 22.12.2005, all’Organo Tutorio per il controllo di legittimità che la legge riserva 

all'Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro. 

 

Vista la nota del 17/05/2021 prot. n. 715 con la quale si è provveduto ad inviare all’Assessorato 

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle 

PP.SS. Serv. 9/II.PP.A.B., in duplice copia, per i provvedimenti di competenza, la suddetta 

deliberazione n. 39 del 13 maggio 2021; 

 

Vista la nota prot. n. 21085 del 21/05/2021, inviata tramite pec, dell’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle PP.SS. 

Serv./II.PP.A.B., rubricata al prot. dell’Ente al n. 748 del 24/05/2021, con la quale, in riscontro alla 

suddetta nota, restituisce la delibera n. 39 del 13 maggio 2021 avente come oggetto “Approvazione 

fabbisogno del personale e rimodulazione della pianta organica con variazione compensativa” atteso 

che il suddetto atto deliberativo è da ritenersi nullo in quanto adottato dal Commissario Straordinario il 

cui mandato, giusto D.A. 27/Gab del 24.03.2021, è scaduto; 

 

Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra e nel rispetto della normativa vigente, prendere atto che 

il suddetto atto deliberativo n. 39 del 13 maggio 2021 avente per oggetto “Approvazione fabbisogno del 

personale e rimodulazione della pianta organica con variazione compensativa” è da ritenersi nullo; 

    

Visto il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica dell’Istituto Agrario 

Castelnuovo; 

 

Visto il D.A. 43/GAB del 08/06/2021 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4°  S.G. Del 15/12/2004; 

 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

 

Vista la  L.R. del 09.05.1986, n. 22;  

 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 in corso di redazione; 

    

DELIBERA 
 

Per  i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti: 

 

Di prendere atto che la deliberazione n. 39 del 13 maggio 2021 avente per oggetto “Approvazione 

fabbisogno del personale e rimodulazione della pianta organica con variazione compensativa” è da 

ritenersi nulla. 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

Tuel.  

 

  Il Segretario               Il Commissario Straordinario 

           F.to Rag. Francesco Paolo Di Maggio     F.to Dott. Rosario Candela 

 



 3 

 

Per estratto del registro originale                        COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..                     Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                             IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

Palermo 

 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata  all’albo dell’ Istituto: 

 

affissa il ____________________         defissa il __________________ 

 

 

Palermo lì __________________________ 

 

 

L’addetto alla pubblicazione               IL SEGRETARIO  CAPO 

________________________          ___________________ 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. del………………. 

 

Prot. n………..      del ………………… 


